
írjon magyarul
British Columbia Colonization Board
715 BOWER BUILDING; GranviUe Street VANCOUVER B. C.

Letelepülés, állami földek, bérletek, 
családjának kihozatala, hajójegy, 
pénzküldés, jogi és orvost tanács

A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG vancouveri képviselője 
előfizetéseket és hirdetéseket felvesz!
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EGYLETEK-EGYHAZAK Ménével, szalmával a végig as 
utat behintette vele. 

hogy a gazdinak száraz lábbal 
lehetett hazamenni a saját szé­
náján, szalmáján.

Hogy pedig világosság legyen 
neki egész hasáig, a 
tehetett célszerűbbet, minthogy 
meggyojtott két asztagot. An­
nak a lángja azután ehHágttott 

a szomszéd faluig.

Nyargalt azután haza a 
da nagy lóhalálába, milyen 
ütést vitt véghez a szolgák kW 
lyában, kazalban.

— Hol vagy, te akasztók cí­
mere?

— Hát haragszol, gazda?
— Haragszom bizony,
— Akkor hát tared a hátadat 

gazda.
te ő hasított szíjat a hátából.

Haragszol szolga?leth brióséi első magyar
vh eavucr

Hkl IRTA: JÓKAI MÓR
M. Timi 

Voltai István.
5 A mesék viMgában emleget­

nek egy gazdát, áld úgy szokott 
szegődni a szolgájával, hogy a- 
ki a másikat hamarább meg tud 
k haragítani, szíjat hasit a ha- 
ragvó hátából.

A legelső szolgáját, ld Ilyen 
alkuba lépett vele, első nap a- 
zónnal elküdte a mezőre, hogy 
estéiig egymaga tizenkét zsá­
kot töltsön tele busával, amit 
neki magának kellett kicsépel­
ni ée bemérni; mellé adott még 
egy kutyát Is s kettőjük számá­
ra egy kenyeret, meg egy saj­
tot, de megparancsolta neki, 
hogy sem a kenyeret, sem a saj 
tót nem szabad neki megszelni, 
hanem azért a kutyát Is jól kell 
tartani.

András,wtNNipzat református
E8YHAZ is*-. nem

T ars­él Imre és Xstfs JósaefnéAves Maisat. s 3
Tál gyei leste és M. Timi

János «ead. ■hd a iVoltkő Albert: a ha- 
Hsaiéi Andris. Angol Is 
Timsr Ferenc. AJtddr:Mól 4.4b.

St. Ttt; znw
Te más Istvánné.

SSS A vesetdsée felhívja a tsgnk

IIItényre, begy a 
februárt határosat értelmében KANADAI SZOLGÁLAT

HAMBURG ÉS HALIFAX KÖZÖTT

::
hátrál éknél mlnden-

■1 agyai: Hsnter---------
Prezebrt.rek: lfj. Farkas Imre, 
Koiotsváry András. Koredy Bé­
la. Knblk István. Miklós Jóssef 
és Molnár Oyuls.

ld kltOrOendő s tarok sorából.
"na csak nem amJt be Írásosa winnipegi szemt istvan

KIRÁLY R. KATH. MAO VAR 
BETEOSEOÉLYZÓ ÉRVLET 

1607-ben. faját

kérvényt halasrtásért
Ugyancsak tudtára adja a ve 

setfleég
hogy a jetiben minden pénskül 
dem ínynél a Monet Order a 
pénstámok nevére állítandó ld.

Rendes hajó járatok a Hamburg Amerika Vonal 
hajéin:

Váltsa meg rokonai részére a Jegyet elére, mert így a be-

vidéki tagiak.bála Win- 
Nalrn Ave.

As cél je: tagjainak be- 
esgmyeedes, a

HAJÓJEGYEK BEVÁNDORLÓKNAKélet toe elmének feltsntetésével. Ma 
tls Jóssef 1005—8th St. N Leth 
brtdge. Alté.

Ai egyletet érdeklő____
leveleséé a jegysó elmére Miden 
dó: Oabrtel Ssakies ÍOÍS—tth. 
St. N. Lethbrldge, Alfa.

Szakács Gábor jegyié

kZnyvtár. Aa egylet tagjainak .YzeEDMONTONI RÉTÉI 
ERYLET

EDMONTON, A Ha.-Az eleé 
gyár egylet Edmeninnhaa 

ALAKULT 1SESSAN.

utazás sokkal gyorsabban történik. Társaságunk Itteni 
ée európai képviselői minden tekintetben az utalók ee.

den vasárnap ée Ünnepnap a helyl-

aagifir" Zaíéptdl) $2.00, havi tagdíj 
Közgyűlés minden hé E4h

Az első legény mindjárt ez el 
sö nap belebódult ebbe a mu­
latságba, három zsákot sem 

, bírt teletölteni s azonfölül éhe­
sen tért vissza kutyástul.

— Haragszol-e szolga? — 
kérdé tőle a gazda.

— Haragszom bizony gazda. 
Mindjárt szíjat hasított a há­

tából.
Nem különben járt a másik. 

Az la megharagudott, annak Is 
szíjat hasított a hátából.

Jött azonban a harmadik; ez 
már furfangos legény volt. En­
nek Is elmondá a gazda, hogy 
menjen a mezőre, töltsön meg 
tizenkét zsákot búzával, vigyen 
magával egy sajtot, meg egy ke 
nyeret; egyiket se szelje meg, 
mégis maga is, a kutya is Jól­
lakjék .

A legény megfogadta a szót, 
kiment a mezőre, délig nem 1- 
gen nagy fáradsággal megtöl­
tött egy zsákot búzával, arra a 
zsákra felhúzta a többi zsákot, 
Ilyenformán mind a tizenkét 
zsák tele lett azzal az eggyel.

Több dolga aztán nem lévén 
estig, fogá a kenyeret és a saj­
tot, mind a kettőnek a fenekén 
vágott egy nyílást, azon kiszed­
te a belét, azzal jóllakott ma­
ga Is, a kutya Is, s ismét bera­
gasztotta a nyilást, úgy, hogy 
nem lehetett észrevenni: hiány- 
zik-e belőle valami?

Azután szép csendesen haza 
ballagoott estefelé az egy zsák 
búzával, mellyel mind a tizen­
két zsák tele volt; átadta a gaz 
dának a búzát, kenyeret és saj­
tot, s midőn az kérdezé tőle: 
“haragszol-e, szolga?” (

—- Nem haragszom én, gaz- • 
da, felelt a szolga nyugodtan.

A gazda megcsóválta fejét. 
Látta, hogy Itt ravasz fiúra a- 
kadt, de azért mégis1 hitte, hogy 
majd csak kifog rajta.

Másnap ad neki egy krajcárt.

10 ewrt.
EXPRESS HAJÓJARAT

NEW YORK ÉS HAMBURG KÖZÖTT

Havi gyűléseit tartja minden hó 
UTOLSÓ vasárnapján két órai 
keid eltel.
Belépő díj: 11.56, orvért vtas 
gálát dija 1 dollár, tagsági díj 
havonta: 11.50, melynek el- 
lenében as egylet bet igeég vagy 
baleset esetén nyolc dollár ée 
75 centet fisét hetenként. Halál 
esetén temetési költség 75 dollár 
visszamaradottak réslére tagon 
ként egy dollár.
Az egyletet tagjai Irányítják, 
lépjen be ön la ée éresse a ba­
rátság és testvériség Igazi lsét. 
Az egylet könyvtára díjtalanul 
áll a tagság rendelkezésére.
Az egylet Jelszava:
„Le a kalappal, az oly magyar 
előtt, aki hO tagja egy magyar 
egyletnek Kanadában.” 
Megkeresések as elnök elmére 
küldendők: .10514 — M Street 
Edmonton, Alté.

___pórtélé tagokat vess fel. Ml*.
<M érdeklődés az agyiét titkárihoz

Ratchard Károly, 227 
Talbot Ave. Elmwoed, Winnipeg. 
Egyleti orvos: Or. H. OEKLERg,
dm: Síi Meuntaln Ave. Ph.: 55003

Rendes heti gyorahajójirat duplacaavaroe olajjal fűtött In­
gáét csökkentő készülékkel ellátott közkedvelt hajéken;

ALBERT BALLIN, DEUTSCHLAND, HAMBURG 
éz NEW YORK

Forduljon felvilágosításért a helyi OgynékhOz vagy

SZENT ANTAL KATHOLIKU8 
MAGYAR HITKÖZSÉG

Vasárnapi aietn mise 111 ó- 
rakor a 8*t. Angyalok kzth. Is­
kolában. (BaweU ée Ma-entet- 
te Ave. oorner) Vasárnap d.u. 
Istentisztelet 4 órakor a pólyák 
templomban (Banwell és Long- 
lols Ave. corner) Szert ségek 
ki szolgál tatása valamint bétkóz 
napi szent mise mtndentor a 
pólyák templomban. Sterdán 
d.u. 4—5-lg a kezdőknek és 
péntek d.n. 4—5 a halainknak 
magyar Iskola a Szt. Árnyalok 
kath. Iskolában.

Kurátort gyűlés minden hó el­
ső vasárnapján este 89 érakor. 
Ifjúsági egylet gyűlése nlnden 
hő utolsó vasárnapján d.| 2 ó- 
rakor a hitközség club Islylsé- 
gében. Az oltáregylet bai gvfl 
lése minden hó utolsó serdá- 
ján pete 8 órakor a plélánlán 
1317 Parent Ave.
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HAMBURG-AMERICAN LINEA RAYMONDI ELSŐ MAGYAR 
■ETEOBEOSLYZO EGYET. 
Alakult: 1927 zug. 1-én.

Tagjainak száma: 75 
As egylet gyűléseit minden 

hó második vasárnapján tartja.

S74

11.66. Havi díj 75 cent. Orvosi 
lag Igazolt betegség esetén heti
16.66. Halál esetén: $50 00 te­

ás minden tag után $1.66
fisét aa egylet temetési költség 
elmén. Tagok felvétele a havi 
gyűléseken, minden hő második 
vasárnapján d.u. 2 órakor, a- 
mikor la lő évtől 50 évig ve­
ssünk fel uj tagokat orvosi bi­
zonyítvány alapján. Raymond 
éa környéki honfitársaink lépje­
tek be egyletünkbe — hisz min­
denkit érbet baleset.

Az egylet Jelszava- őaazetar-

MINDEN AMERIKAI 
MAGYAR TUDJA

LUKACS LAJOS elnök.
4

HOGY MEGTAKARÍTOTT PÉNZÉT NÁLUNK
kell elhelyeznie kamatozó betétre
MERT mi 4#% kamatot ügetünk, MERT mi a kama­
tokat n egyed évenkint fajok a tök éhes, MERT állami 
bank vagyunk ód MERT bankunk vcaetőeégc közel 16 

esztendeje szolgálja az amerikai magyarságot.

TORONTÓI MAGYAR 

KATHOLIKUS KOR
Alakult 1929 november 17.-én. 
Céljai: A vallásos érzület ápo­
lása éa megóvása- a kathoUkus 
aág egybe forrasztása társadalmi 
alapon éa kulturális törekvései­
nek kifejezésre Juttatása.

Belépési díj: $1,00. Havi tag 
sági díj 25 cent. Állandó kör- 
helyi lég a 147 Beveley St.-l Be 
verley Restaurant" tágas nagy­
terme (újságok, társasjátékok 
stb.) Díjtalan ANGOL TANFO­
LYAM a tagok részére: csekély 
tandíj nem-tagoknak ée más val 
lásuaknak.

Bővebb felvilágosítást nyújt: 
CSAPKOVICH I. titkár, 167 
Spadlna Ave. TORONTO, Ont.

"i

11

tiaban az erő!

The Harbor State Bank
EMIL KISS, President

TORONTÓI MAGYAR EOfLET 
Alakult 1927-ban.Az egyletet érdeklő minden le 

velezéa a titkár elmére küldendő 
CSABA Y József BOX: 180 
Kanomul ált*.

jCÉLJAI: A helybeli magyar­
ság nemzeti ée tárzadalni meg 
szervezése. Magyar Ktfturháa 
építése. Magyar Könyvi*- léte­
sítése . A rászoruló m^yarok 
támogatására segélyalap létesí­
tése.

A helybeli magyarság gényel 
nek kielégítésére különtfxő al­
osztályok szervezése: l)Beteg- 
segélyzö Egylet, 2) “ProHunga- 
ria” műkedvelő egylet e “Zrí­
nyi Miklós" takarék egy lt.

Az egyesület minden ló első 
vasárnapján d.u. 2 órabr köz­
gyűlést tart a Magyar Dtthon- 
ban, 187 Spadlna Ave. As ér­
deklődők forduljanak a egye 
sülét titkárához, kinek elme: 
Jullus Czetó 22 CarltMe Jt. To­
ronto, Ont.

FOURTH AVE.—9* STREET NEW YORK
"AZ AMERIKAI MAGYARSÁG ÁLLAMI BANKJA*

ROSEOALE-I MAGYAR 
■ETEOSEGtLYZŐ EGYLET 

Alakult 1629 október haviban.
Ma már kösel félelás tagja 

van. Egyletünk havi gyűlését 
minden hó eleó vasárnapján d. 
n. 1 órai kezdettel tartja. Belé­
pődíj $4,00 melyhói $1.00-et a 
könyvtár fönntartására fordí­
tónk, míg a $3,00 forgótőkét a 
tag kilépésekor hiány nélkül 
visszakapja hogy ha hátráléka

«

FORDULJON TELJES BIZALOMMAL HOZZÁNK 
ÚTLEVELEK, HAJÓJEGYEK, BEUTAZÁSI ENGEDÉLYEK 

KÖZJEGYZŐI MEGHATALMAZÁSOK ÜGYÉBEN 
(RODAnk minden ügyae-bajoe dolgában gyorsan éa pontosan eljár ée 

lelkiismeretes elintézésről biztosítja.

H. SCHUMACHER, kir. közjegyző
E. WOLLNER, a magyar osztály v->-etője.

REGINA, 6A8K.

4Tagokat csak orvosi Igazol­
vánnyal veszünk lel. Tagsági 
dl) havonta $1.50, melynek elle­
nében $900 hetisegélyt fizetünk 
balesetből történt betegség 
tén, a már hat napot megha­
ladó beteglégnél az eleó naptól 
Jár segély. Halál esetén temet­
kezési segély $75.00 és a hátra­
maradót tak részére tagonként 
$0.00. As egyletet tagjai Irá­
nyítják. Lépjen be ön Is áe él- 

a barátság áe testvériség 
melegítő éraéeét. mert 
jak mit hoz ránk a kűvetkeeó 

Megkeresések Már­
kéi János titkár elmére kflldso-

1607 Eleventh Ave.

MAGYAR FERENCES MIBIÖBHlZ 
337 Hellema Ave Wellad, Ont

A kővetkező kegytárgya éa Ima­
füzetek kaphatók.
A Szeplőtelen Fogantatás éne 3 cent 
Skapuláré érem 
Kis Szent Teréz Imakőnyv... 30 * 
Ima-kllenced Szt. József Bitele

3 "

15 "térétud Ima-kllenced Kis Szt. Tetz
tiszteletére ...........................

Jézus Síivé kilenced .............
Skapuláré fület ......................
Jézus Szive kép .................
Újszövetségi Ssentiráa kerany-

5 *óra 5 ”
— Nesze, eredj a piacra, és 

végy ezen a krajcáron lencsét
meg babot. A lencsét főzd meg

Különbőzó kivitelű róssalaérek la . m ,7„clo„ x,-,
kaphatók. Illetve megredelhetök. levesnek, a babot vastag étel- 
íreknek éra minőség szerit: 15, 10 nelí, minden készen legyen dél- 
16, 10. 50. 60 eent ée 1 dol.r. Vidéki 
rendeléseknél a poetakőKag la boa-

5 "dók P.O. AERIAL. Alta. 2 "

50 -táblás kötésben

re együtt ebédelünk mind a kel­
ten.

A szolga elvette a krajcárt s 
délben feltálalt a gazdájának 
meg magának egy irtózta tó 
nagy tál meleg viz közepében 
egy szem lencsét, meg egy má­
sik tál közepében egy szem ba-

AZ UJ-ÉVBEN AJAIOÉKUL
is nagyon alkalmas mgyar ima 
könyvek, úgymint Oi^mahan- 
gok. Lelki Manna, örkimádás, 
Kis Szent Teréz, Pídmi Szent 
Antal, Stampay énekskőnyv, 
Zaazkovszky énekesküyv (vá­
szon és caontkBtésben] további

bot.
— Biz a lencse, ez a bab.
Most már a gazdának Is ép­

pen annyi oka volt haragudni, 
mint a szolgának, éppen esért 
egyik sem sióit a másiknak 
semmit hanem estefelé rápa­
rancsolt a gasda a szolgára:

— No, én most átmegyek a 
szomszéd faluba. Látod, milyen 
nagy a sár. Mire visszajövök 
éjféltájon, akkorára nekem ha­
záig száras utat csinálj e nekem 
egéss a házamig ki legyen vi­
lágítva as ut.

A ssolga megígérte, hogy min 
denrfi gondoskodni fog.

Amint dtávosott a gasda, I

szobrok, különböző nayságban
ée rózsafüzárek, kapatók a 
stokholmi Szociális Tstvérek-
nél.

Sisters of Social Srvtce 
BOX: 88. STOCKHOU, Saak.
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KIIGAZODIK ÖN A MNADAI 
MÉRTÉKEGYSÉG UTHSZTÖ- 
JÉBEN? MIÉRT NEM IENDE- 
Ll MEG TEHAT LAPUK 1930 
évi Naptárát, amelybe részle­
tes magyarázatot találom a

m

I
fontos kérdésr megrakott nagy társxekereket I J|

FIGYELEMl BIZTOS JÖVŐ!
The Colonist’s Service Assoriation Limited

CALGARY, 812 1. Street East, Albert*.
Nyugatke ne dl legkiterjedtebb MAGYAR telepítő ée pénrttOldő 

INGYENES MUNKAKÖZVETÍTÉS
25 dollár lefizetés mellett bárkinek adok 160 aere 

termőföldet Alberté legjobb vidékén. A* eleé négy évben 
fizetni veié nincs. Földek éra akerenként 6—10 dollár. Elővédetek Is­
kolák, templom, faletek. Eddig 260
gyár eealád bizonyltja e földek JéeégiL

mérföldre kitti né
látva adok bárkinek 160 aerw kitűnő «*
rétiként 10 -G0 dollár vételárán. Lefizetendő ■ vételár 7%4l A
Igen feltételekkel fizetendő. Bárkinek, aki

tok, bevetek e teljesen elkészítek 10 eere földet 
Bővebb felvlligoeRáeért forduljon " """
FÉNZKOLDÉS, BEUTAZÁSI FAPIROK BESZERZÉSE, ÜGYVÉDI 

KÖZJEGYZŐI SZOLGALAT

A BRANTFORDI MAGYAR 
BETEGSÉGÉLYZÖ EGYLET 

njonnan átdolgozott alapszabá­
lyainak főbb pontjai a kővetke­
zők:

Beállási korhatár: 46 év. 
Beállási díj: S dollár, havi tág- 
sági díj: 1 dollár. Betegsegély 
beleset alkalmával azonnal ese­
dékel, egyéb betegségeknél pe­
dig 1 hónap múlva. A betegse­
gély összege egy hétre $ dollár, 
legkevesebb 6 munkanapi beteg­
ség után. Haláleset! Járulék 100 
dollár.

As egylet Jelenlegi vagyona: 
*500 dollár.

Bővebb felvilágosítással as 
egylet titkára: O. Klrchlechner 
111 Albloo Bt. Brantfoid. Ont.
seolgál.

Egyletünk eleó osztálya He. 
mllton. Ont. Gyűléseit tartje 
minden hó harmadik vasárnap­
ján d.u. S érakor James Bt. 
North 177 alatti Hallban. B6-
rebb felvtlágoeltáeeal szolgál ez
osztály titkára Németh József,
16 Heea St. North. TTamlHnsi,
Ont.

Bt. Cathartnesé (Ont.)
17.

Wetoe Bt.

őétyl István 14* Bewerley Bt.

tónk: Bóta Imre. 166 ZUaabeth
Bt.. Oeelpb. Ont.

CALGARY, RAYMOND .TABER 
Rím. Kath. Egyházközség
Kathollkus Magyar

teletek sorrendje a CalgaryJ
Egy Kár megyében

Calgaryban: Minden hó első
délután S órakor

■
Bt. Mary

hó
és

dSelótt fél U-ker
d.n. 2 órakor

a
Ti n

d.e. fél 11

as ottaniItt T
kath.

Father ZÉKANY

Ave. West

KATHOUKUS MAGYAR
ISTENTISZTE LETET

e

(Jervte
ee 1*7), melyre

meghív: GOOG ISTVÁN

A KELETKANADAI MAGYAR AG. 
HITV, EVANGÉLIKUS EGYHAZAK 
ISTENTISZTELETI SORRENDJE:

W1NDBORON: leientleetelet mfa
dgn vasárnap reggel *10 érái kea- 
dettel a Parent Ave.-n levő Magyar 
Bet. Templomban. PrezsMterlnm 
minden hó eleó vaaámapján. N6 

a hó utolsó vasárnapján
az Isten tisztelet végestével a fent

helyiségben tartják
áee havi gyűléseiket. Oyermekls-

d.n. 1 óra
a léikéért hivatal helyiségében

TORONTÓBAN:
vasárnapján, reghó

fMJtt 16 éznher a Urat

(Boné Bt. 116, Bt. H.

WBLLANDON:
hó

« órakor a Bt. MattheWe Lo-

1>.
MONTREALBAN:

sa Bv. |*
ef

(I
Áfa. ée

PAFF JÁNOS I ÁGIIG
1772 Áfa.
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